A seleção e seriação dos candidatos à bolsa será 
efetuada por ordem de receção da candidatura até ao limite de bolsas disponíveis. 

É alterado para: 

1. VALOR MÁXIMO DE BOLSAS A ATRIBUIR  

O valor disponível para atribuição em 2025 e 2026 é de 15.000€ (quinze mil euros) 
correspondente a 150 bolsas no valor de 100,00€ (cem euros) cada. A seleção e seriação dos 
candidatos à bolsa será efetuada por ordem de receção da candidatura até ao limite de bolsas 
disponíveis. 

O ponto: 

2. DURAÇÃO DA BOLSA  

A bolsa atribuída, no âmbito do presente curso, refere-se ao período da duração do curso, desde